Diário   Oficial Página 84   Quinta-Feira, 18 de Outubro de 2018 Nº 27367
<BEGIN:1041117:84>

PORTARIA N° 3765/2018

Autoriza servidor docente a se ausentar do país para a participação
em eventos acadêmicos
A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
CONSIDERANDO o que estabelecem os artigos 35 e 36 da Lei
Complementar N° 320 de 30/06/2008, que dispõe sobre o afastamento
para congressos acadêmicos, técnicos ou científicos;
CONSIDERANDO o Ofício nº. 436/2018-PRAD/SDP, datado de
09.10.2018, Parecer n.º90/2018 - PRPPG; Parecer nº 242/2018 - PROEG,
Processo n.º 480846/2018;
RESOLVE:
Art. 1º AUTORIZAR a servidora Docente da Educação Superior MÔNICA
CIDELE DA CRUZ, matrícula n.º 75013, lotada no Campus Universitário
de Tangará da Serra, da Universidade do Estado de Mato Grosso, a
AFASTAR-SE DO PAÍS para participar de Evento Internacional: IV
Seminário Internacional Culturas, Desarrollos y Educaciones - SICDES”, na
Cidade de Santiago - Chile, com a apresentação do Trabalho Intitulado:
“Etapa Intermediária/Tempo Aldeia: Prática Educativa Intercultural com
professores/as indígenas na Aldeia Santana do Povo Kura-Bakairi”, no
período de 17/10/2018 à 19/10/2018.
Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Cáceres, MT, 11 de outubro de 2018.
(Original Assinado)

Profa. ANA MARIA DI RENZO
Reitora

<END:1041117:84>

<BEGIN:1041118:84>

PORTARIA N° 3764/2018

Autoriza servidor docente a se ausentar do país para a participação
em eventos acadêmicos
A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
CONSIDERANDO o que estabelecem os artigos 35 e 36 da Lei
Complementar N° 320 de 30/06/2008, que dispõe sobre o afastamento
para congressos acadêmicos, técnicos ou científicos;
CONSIDERANDO o Ofício nº. 436/2018-PRAD/SDP, datado de
09.10.2018, Parecer n.º91/2018 - PRPPG; Parecer nº 241/2018 - PROEG,
Processo n.º 508199/2018;
RESOLVE:
Art. 1º AUTORIZAR a servidora Docente da Educação Superior FLÁVIA
BRAGA KRAUSS DE VILHENA, matrícula n.º 132662, lotada no Campus
Universitário de Tangará da Serra, da Universidade do Estado de Mato
Grosso, a AFASTAR-SE DO PAÍS para participar de Evento Internacional:
VI Encuentro Internacional de Editoriales Cartoneras”, na Cidade de
Santiago - Chile, com a apresentação do Trabalho Intitulado: “Cururpira:
Una Cartoner em la carrera de Letras de Tangará da Serra”, no período de
12/10/2018 à 22/10/2018.
Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Cáceres, MT, 11 de outubro de 2018.
(Original Assinado)

Profa. ANA MARIA DI RENZO
Reitora

<END:1041118:84>

<BEGIN:1041119:84>

PORTARIA N° 3798/2018

Autoriza servidor docente a se ausentar do país para a participação
em eventos acadêmicos
A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
CONSIDERANDO o que estabelecem os artigos 35 e 36 da Lei
Complementar N° 320 de 30/06/2008, que dispõe sobre o afastamento
para congressos acadêmicos, técnicos ou científicos;
CONSIDERANDO o Ofício nº. 440/2018-PRAD/SDP, datado de
11.10.2018, Parecer n.º92/2018 - PRPPG; Parecer nº 246/2018 - PROEG,
Processo n.º 483524/2018;

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR o servidor Docente da Educação Superior LUCIO
JOSÉ DUTRA LORD, matrícula n.º 131949, lotado no Campus Universitário
de Sinop, da Universidade do Estado de Mato Grosso, a AFASTAR-SE
DO PAÍS para desenvolver atividades relacionadas ao Pós-Doutorado
na Universidade de Lisboa intitulado: “Política e Gestão - Formação de
Professores de Língua Portuguesa e Currículo”, na Cidade de Lisboa -
Portugal, no período de 30/11/2018 à 29/05/2019.

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Cáceres, MT, 15 de outubro de 2018.
(Original Assinado)

Profa. ANA MARIA DI RENZO
Reitora

<END:1041119:84>

AGER
AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO

<BEGIN:1041473:84>

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 010/2018/AGER/MT
Processo nº: 290152/2018

Contratante: Agência Estadual de Regulação dos Serviços Públicos
Delegados - AGER/MT
Contratada: Tiradentes Médico Hospitalar LTDA
Objeto Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais
de proteção individual.
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.
Art. 2º da Lei nº. 10.534/2017.
Valor Global: R$ 433,50 (Quatrocentos e Trinta e Três Reais e Cinqüenta
Centavos)

Ratifico a presente Dispensa de Licitação nos termos da lei, conforme
Parecer Jurídico nº 129/2018/AGR.

Cuiabá, 17 de Outubro de 2018.

FABIO CALMON
Presidente Regulador da AGER/MT

<END:1041473:84>

JUCEMAT
JUNTA COMERCIAL

<BEGIN:1041321:84>

PORTARIA Nº 037/2018/JUCEMAT, de 18 de outubro de 2018

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Decreto
Estadual nº 1.093 de 17/04/2012, que estabelece normas de padronização para  elaboração  e publicação dos lotacionogramas dos Órgãos e Entidades do
Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, e dá outras providências, RESOLVE:

Art. 1° Publicar o lotacionograma da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso conforme o anexo I.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial

Página 85   Quinta-Feira, 18 de Outubro de 2018 Nº 27367Diário   Oficial
Art. 3º Registrada e publicada, cumpra-se.

Cuiabá-MT, 18 de outubro de 2018.

Original assinado
Gercimira Ramos Moreira Rezende

ANEXO I
LOTACIONOGRAMA DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO

4º TRIMESTRE/2018
Carreira Cargo Cargos Criados Cargos Ocupados Cargos Vagos Contratados Subsídio
Desenvolvimento
Econômico Social

Analista de
Desenvolvimento
Econômico Social

18 12 06 -

Lei nº
10.050/2014
De 07/01/2014.

Desenvolvimento
Econômico Social

Técnico de Desenvolvimento
Econômico Social

150 43 107 -

Desenvolvimento
Econômico Social

Apoio de Desenvolvimento
Econômico Social

02 02 00 -

Servidores de Outros Órgãos/Entidades/Poderes Cedidos a Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
Órgão/Entidade Cedente Cargo Quantidade
                                        METAMAT Contador 1
                    UNEMAT Técnico Universitário -Advogada 1
<END:1041321:85>

INTERMAT
INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO

<BEGIN:1041476:85>

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 19/2018
Prazo 05 (cinco) dias

O Presidente do Instituto de Terras de Mato Grosso - INTERMAT, no uso
de suas atribuições legais combinado com o que dispõe o Decreto n°
2.024, de 28 de novembro de 2003, publicado no D.O.E em 01/12/03,
NOTIFICA  a  quem interessar que o imóvel denominado  “SÍTIO
ESPERANÇA”, com  área de 16,4092 ha, localizado no Município
de CUIABÁ/MT, vistoriado, medido e demarcado, circunscrito em
jurisdição do Estado de Mato Grosso, encontra-se em procedimento
de arrecadação, visando abertura de Matrícula em nome do Estado de
Mato Grosso, na circunscrição do imóvel.

Publique-se,

Cuiabá/MT, 18 outubro de 2018.

Demílson Nogueira Moreira
Presidente do Intermat

<END:1041476:85>

<BEGIN:1041481:85>

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 20/2018
Prazo 05 (cinco) dias

O Presidente do Instituto de Terras de Mato Grosso - INTERMAT, no uso
de suas atribuições legais combinado com o que dispõe o Decreto n°
2.024, de 28 de novembro de 2003, publicado no D.O.E em 01/12/03,
NOTIFICA  a  quem interessar que o imóvel denominado  “CHÁCARA
SÃO FRANCISCO”, com  área de 6.0143 ha, localizado no Município de
SANTO ANTÔNIO DO LEVERGER/MT, vistoriado, medido e demarcado,
circunscrito em jurisdição do Estado de Mato Grosso, encontra-se em
procedimento de arrecadação, visando abertura de Matrícula em nome
do Estado de Mato Grosso, na circunscrição do imóvel.

Publique-se,

Cuiabá/MT, 18 de outubro de 2018.

Demílson Nogueira Moreira
Presidente do Intermat

<END:1041481:85>

<BEGIN:1041483:85>

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 21/2018
Prazo 05 (cinco) dias

O Presidente do Instituto de Terras de Mato Grosso - INTERMAT, no uso
de suas atribuições legais combinado com o que dispõe o Decreto n°
2.024, de 28 de novembro de 2003, publicado no D.O.E em 01/12/03,
NOTIFICA  a  quem interessar que o imóvel denominado  “FAZENDA

ADN”, com  área de 218,7622 ha, localizado no Município de GAÚCHA
DO  NORTE/MT, vistoriado, medido e demarcado, circunscrito em
jurisdição do Estado de Mato Grosso, encontra-se em procedimento
de arrecadação, visando abertura de Matrícula em nome do Estado de
Mato Grosso, na circunscrição do imóvel.

Publique-se,

Cuiabá/MT, 18 de outubro de 2018.
Demílson Nogueira Moreira

Presidente do Intermat
<END:1041483:85>

<BEGIN:1041485:85>

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 22/2018
Prazo 05 (cinco) dias

O Presidente do Instituto de Terras de Mato Grosso - INTERMAT, no uso
de suas atribuições legais combinado com o que dispõe o Decreto n°
2.024, de 28 de novembro de 2003, publicado no D.O.E em 01/12/03,
NOTIFICA  a  quem interessar que o imóvel denominado  “FAZENDA
SÃO JOAQUIM”, com  área de 1.043,0696 ha, localizado no Município
de SANTO ANTÔNIO DO LEVERGER/MT, vistoriado, medido e
demarcado, circunscrito em jurisdição do Estado de Mato Grosso,
encontra-se em procedimento de arrecadação, visando abertura de
Matrícula em nome do Estado de Mato Grosso, na circunscrição do
imóvel.

Publique-se,

Cuiabá/MT, 18 de outubro de 2018.

Demílson Nogueira Moreira
Presidente do Intermat

<END:1041485:85>

<BEGIN:1041488:85>

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 23/2018
Prazo 05 (cinco) dias

O Presidente do Instituto de Terras de Mato Grosso - INTERMAT, no uso
de suas atribuições legais combinado com o que dispõe o Decreto n°
2.024, de 28 de novembro de 2003, publicado no D.O.E em 01/12/03,
NOTIFICA  a  quem interessar que o imóvel denominado  “FAZENDA
MATSUMURA, com  área de 87,1918 ha, localizado no Município
de POCONÉ/MT, vistoriado, medido e demarcado, circunscrito em
jurisdição do Estado de Mato Grosso, encontra-se em procedimento
de arrecadação, visando abertura de Matrícula em nome do Estado de
Mato Grosso, na circunscrição do imóvel.

Publique-se,

Cuiabá/MT, 18 de outubro de 2018.
Demílson Nogueira Moreira

Presidente do Intermat
<END:1041488:85>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial